
UCHWAŁA NR 8385/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 09.05.2024 r. 

w sprawie: przedłożenia Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych 

informacji o dalszym członkostwie Województwa Wielkopolskiego w Europejskiej Sieci Regionów 

na rzecz Badań i Innowacji (ERRIN). 

 

Na podstawie art. 10 i art. 6 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 

samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych 

(Dz.U. z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.) – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Postanawia się przedłożyć Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych 

informację o dalszym członkostwie Województwa Wielkopolskiego w Europejskiej Sieci Regionów 

na rzecz Badań i Innowacji (ERRIN). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 8385/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 09.05.2024 r. 

 

Województwo Wielkopolskie jest członkiem Europejskiej Sieci Regionów na rzecz Badań 

i Innowacji (ERRIN) od 1 listopada 2016 r. na podstawie Uchwały Nr XVIII/456/16 z dnia 

25 kwietnia 2016 r. w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do sieci ERRIN, a 

także pozytywnej opinii Ministra Spraw Zagranicznych wydanej 6 lipca 2016 r. 

W związku ze zmianą statutu sieci w 2023 r. wpływającej na zasady jej funkcjonowania konieczne 

było podjęcie działań zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania 

jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych 

i regionalnych. W dniu 26 lutego 2024 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę 

nr LXII/1260/24 w sprawie dalszego członkostwa Województwa Wielkopolskiego w Europejskiej 

Sieci Regionów na rzecz Badań i Innowacji (ERRIN). 

Uchwała wraz ze stosownymi dokumentami po pozytywnej opinii Wojewody Wielkopolskiej 

została skierowana do Ministerstwa Spraw zagranicznych. W dniu 18 kwietnia 2024 r. Minister 

Spraw Zagranicznych wydał decyzję, w której wyraził zgodę na dalsze członkostwo Województwa 

Wielkopolskiego w Europejskiej Sieci Regionów na rzecz Badań i Innowacji (ERRIN). 

Artykuł 6 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 

terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, nakłada 

obowiązek na Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedłożenia informacji o dalszym 

członkostwie w sieci Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Ministrowi Rozwoju Regionalnego oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 


